
Návod k obsluze 

 

Moka konvička New Brikka 

 
Tato moka konvička je vyrobena z potravinářského hliníku, který je legislativně schváleným metriálem pro kontakt s 
potravinami. Je možné ji použít na plynovém, elektrickém a sklokeramickém vařiči. 
 
Před prvním použitím konvičku rozšroubujte, rozeberte na jednotlivé části a zkontrolujte, že obsahuje všechny části včetně 
bezpečnostního ventilku. Všechny části poté pečlivě omyjte v teplé vodě. 
 
První kávu připravenou v této moka konvičce nepijte, ale vylejte ji do odpadu. Toto je nutné provést za účelem eliminace možných výrobních 
nečistot. 
 
Návod k použití: 
 

1. Naplňte spodní nádobu (2) moka konvičky studenou vodou. Voda nesmí přesahovat spodní okraj bezpečnostního ventilu!  
2. Vložte trychtýř se sítkem (1) do spodní nádoby.  
3. Naplňte trychtýř mletou kávou (nestlačujte silou!) a očistěte jeho okraj od zbytků kávy.  
4. Pevně sešroubujte dolní a horní část moka konvičky a ujistěte se, že je vložen těsnící kroužek a filtr 

 
5. Moka konvičku postavte na ploténku. V případě ohřevu na plynovém sporáku ohřívejte na nízký stupeň ohřevu na velikostně 

odpovídající plotýnce – plameny nesmějí přesahovat spodní stranu konvičky aby nedošlo k jejímu poškození! Po několika minutách 
začne hotová káva vytékat z výdejního sloupku (3). Jakmile se horní nádoba naplní kávou, neprodleně konvičku odejměte z ploténky. 
Káva může být ihned servírována. 
 
 

 
Doporučení: 
Pro přípravu espressa používejte pouze hrubě mletou kávu. Nepoužívejte rozpustnou kávu nebo jakékoliv extrakty či instantní nápoje – jejich 
použití poškodí konvičku či její části, zejména pak filtr. 
 
Údržba moka konvičky: 
Konvičku umývejte pouze vodou, nepoužívejte žádné abrazivní čisticí prostředky (písek, drátěnku atp.). Mytí v myčce může způsobit změny na 
povrchu materiálu. Pravidelně čistěte vnitřní části sloupku, ze kterého vytéká káva. Po použití musí být konvička rozebrána, a vysušena. 
Vlhkost v konvičce může poškodit vnitřní povrch a způsobit zápach konvičky. Toto není uznatelným důvodem k reklamaci, poněvadž jde o 
poškození způsobené uživatelem. 
 
Bezpečnostní upozornění: 
Nešroubovat držením za rukojeť - může dojít ke zlomení rukojeti. Nikdy nezahřívejte konvičku bez vody! Připálení konvičky vzniklé 
zahříváním nádoby bez vody není uznatelným důvodem k reklamaci a takto vzniklé skvrny nelze odstranit. S nahřátou konvičkou 
manipulujte pouze pomocí plastové rukojeti. Po uvaření kávy konvici nerozšroubovávejte, dokud nezchladne. Pravidelně kontrolujte 
všechny části konvičky a v případě jejich porušení je vyměňte. Uchovávejte mimo dosah dětí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

www.espressoprofessional.cz 


